Maxime veto in Africa locus ejus natalis constituitur, sicuti Nubiæ ipsam tribuit laudatus jam Abualib. lib. 4. fen. 7. tract. 4. cap. 22. & Solinus loc. cit. solitudine inaccessa incultaque & igne Africæ eundem creati testatur, ut Plinium, Ælianum, pluresque alios jam non citemus.

Circumferebantur Basilisci talis exuviae hic loci 1681. mense Septembri, cui videbantur convenire notæ ab Autoribus, Galeno, Avicenna, Plinio, Solino &c. recensitæ. Hic itaque in icone exhibetur bestia, serpentibus cauda similis, reliquo corpore & pedibus gallo fere comparanda, longitudine semipedali, ad semipedem longitudinis esse Solinus, duorum palmorum Avicenna, alii trium, ut Grevius l. 1. de Venen. c. 18. p. 86. magnitudine draconali Ælian. l. 2. c. 5. sesquipedalem Lemnius l. c. scribunt, quæ varietas conciliari potest, prout cum caudæ flexura, vel sine ea magnitudo hæc consideratur. Hinc cum movetur, non multiplex flexu incedere ipsum, sed media parte corporis serpere, media ar-

duum esse & excelsum apparet. Alba quasi mitrula lineatum est, caput, in quo tres habet eminentias seu apices; oculi rutili & vibrantes; color corporis ad nigredinem & citrinitatem declivis: reliqua ex adspætu patent. Ferebatur hic Basiliscus impressa scheda ex Africa oriundus, eactus igne, aliisque mediis, & postmodum pro adervatione præparatus nisi insigniter mentitus fuerit ejus possessor. Adveharunt interim nobis amici non pauci, se similes exuvias vidisse in rarithecis Italiae.

Videtur & illud notatu dignum, primum, hyperbolice quædam dubio procul de animali hoc dici, v. g. quod dicti Auctores scribunt, si quod aliud animal illud etiam mortuum attingat, vel illi saltim appropinquet, statim emori, cum tamen hic valeat illud Italorum proverbium, *morta la bestia, morto il veneno*: Gemina huic sunt tum alia, quæ brevitate studio h. l. omittimus, tum hoc præcipue, quod solus Basilisci adspæctus necare communiter statuitur, cum tamen non tam visu & auditu interficere homines & cætera animalia certum sit, quam communicatione cum aëre veneni subtilissimi, cujus attracta solo principia vitalia subruuntur, unde ipse Avicenna negat, quod ille, cujus visus cadit super Basiliscum, seu, qui videt ipsum, moriatur, licet asserat prius, quod ille, super quem cadit visus ejus ex longinquo, moriatur. Quin passim Auctores plerique remedia contra morsum Basilisci describunt, ut ut quidam incurabilem esse illum penitus asserant, indicio manifesto, eum non solo visu, sed & more aliorum Serpentum morsu interimere. Coronidis loco non indignus videtur locus Aristotelicus ex l. 8. Hist. animal. qui hic reprobat, ubi: *ἔστι δὲ τι ἰφιδόν, ἢ κροτίς, ὃ καλεῖται τοῦ ἰφόν, ὃ οἱ πάλιν μεγάλοι ἔπεισθησιν. τίντα δὲ τὸ μέγιστον πνεύματι, καὶ δασύ ἰδίον: ὅτι δὲ ἀνδρῶν ἰδίον ὁπίσθω τῷ κέφαλι.* Serpens quidam minutus est, quem aliqui sacrum appellant, quem angues prægrandes fugiunt. Magnitudo huic pedis unitus & dimidii, species hirsuta: Quicquid momorderit, continuo circiter putrescit. &c.

Scholion.) Eiusdem Individui exuvias & hic Uratislaviæ mense Maio currentis anni à nobis visas esse nulli dubitamus, affabre latis & secundum Auctorum descriptiones erat formatum, verum eum vero possessorem mentita hac bestiola omnibus fucum fecisse nonnulli ipsi contradicentes (quos refutare non ausus est) nobis persuaserunt dicendo: Non esse Basiliscum sed ex certa Rajæ specie per artem sic formatum animalculum, pedes scilicet gallinæos & eminentias capiti adherentes inserendo, alias partes rescindendo, eo prorsus modo quo rustici nostri joci ergo galli castratis calcaria pedum rescindunt & vertici per incisionem prius factam cristæ loco inserunt sicque vere cornutos reddunt. Ad hæc majorem veritatis lucem dubio huic accendere videtur locus Costadi Gesneri in Nomenclatore Aquatiliu p. m. 139. Pharmacopœæ, inquit, & alij quidam Rajas exficcare, & sceleton earum in varias admirabilesque vulgo figuras effingere solent, cum alias tum quæ serpentem aut draconem verum præ se ferunt, corpus enim inflectunt, caput & os distorquent, aliaque incidunt & circumcidunt; laterum anteriorem partem aliquotusque rescindunt; reliquam erigunt, ut alas simulet, & alia pro arbitrio comminiscuntur. Similem Rajæ speciem pharmacopœia quodam Uratislaviensi proflare & curiosis monstrari posse certum est. Ita quoque alia res, quarum natales aut sunt obscuriores aut indagatu difficiliore sæpe nobis imponere solent. Quid mihi contigerit detegere non erubescam: Quidam aliquando dono mihi dedit Coronam serpentis, quam ob rariorum qualitatum virtutes de meliori mihi commendaverat, veramque &

& genuinam serpentis esse coronam & ipse falsus san-
cte asseveraverat: credidi hoc diu, cum autem inter
alia brutorum genera porcellum jam ablactatum
cultro anatomico subicerem, superior inferioris
maxillæ protuberantes dentes molares ejusmodi co-
ronam serpentum ementiam exacte referre, ut exin-
de & meæ coronæ putativæ natales satis clare
innoscerent. Dati eunt serpentes alatos, quos
dracones vocant, supra laudato Gesnero fidem ha-
beremus histor. animal. lib. 5. qui est de serpentibus
p. 55. & Petro Bellonio Observat. singularium &
memorabilium rerum lib. 2. c. 70. p. 132. quorum
curiosum lectorem remissum cupio.

Exavias istas artificio quodam conjunctas, & in
Basilicæ formam ad Autorum mentem & historiam
efficitas fuisse, Possessor illorum Hamburgi & alibi
sponte falsus est. Quæ cum Clariss. Dn. D. Wede-
lius in Itinere suo Curioso rescivisset, quod olim cum
aliis subole fecerat, ne falsa pro veris obtrudantur,
Amstledamo 1672. 8. Novemb. perscripsit & mo-
nuit ad D. Sal. Reiselium. D. Georgii Wolfg. Wedelii.